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Departament Kontroli i Nadzoru  

   Warszawa, dnia 19 listopada 2019 r. 

 

 

Informacja o wynikach kontroli  

na temat Realizacja zadań przez służbę prewencyjną w celu ochrony życia i zdrowia obywateli 

oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra w Komendzie Powiatowej Policji 

w Legionowie 

 

 

I. Podstawa prawna 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 

w administracji rządowej1. 

 

II. Tryb kontroli 

Kontrola została przeprowadzona przez Departament Kontroli i Nadzoru Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w trybie zwykłym, zgodnie z Planem kontroli Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji na rok 2018. 

 

III. Termin kontroli 

Od 3 grudnia 2018 r. do 11 stycznia 2019 r. 

 

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1) Organizacja służby patrolowej. 

2) Sposób pełnienia służby patrolowej. 

3) Przygotowanie oraz doskonalenie zawodowe policjantów. 

4) Nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez służbę patrolową. 

 

V. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności 

Działania KPP w Legionowie w zakresie realizacji zadań przez służbę patrolową w celu ochrony życia 

i zdrowia obywateli oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, w tym 

poziom bezpieczeństwa publicznego na podstawie zależności występujących pomiędzy 

potencjalnymi/stwierdzonymi zagrożeniami a liczbą delegowanych funkcjonariuszy do służby 

patrolowej oraz nadzór nad realizacją ww. zadań oceniono pozytywnie. 

Pomimo występującej absencji spowodowanej m.in. szkoleniami, doskonaleniem zawodowym oraz 

zwolnieniami lekarskimi, pozytywnie oceniono celowość podejmowanych w KPP w Legionowie działań 

w zakresie organizacji służby patrolowej. Analizy stanu bezpieczeństwa i porządku dotyczące zdarzeń 

kryminalnych, w badanym okresie, w siedmiu kategoriach najbardziej szkodliwych społecznie, 

wskazywały na znaczący wzrost wskaźnika ich wykrycia. Podejmowane działania należy uznać 

za skuteczne, a ich efektem był m.in. spadek wszczętych postępowań w odniesieniu do roku 2017. 

                                                           
1 Dz. U. poz. 1092 oraz z 2019 r. poz. 730. 
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Prawidłowa organizacja sił kierowanych do zewnętrznej służby patrolowej, skutkowała również 

osiągnięciem założonych mierników w zakresie oczekiwanego poziomu zrealizowanych służb.  

W tym też zakresie należy stwierdzić, że prawidłowa organizacja służby patrolowej, efektywne 

wykorzystanie posiadanych zasobów kadrowych, bieżące wsparcie udzielane ze strony Komendy 

Stołecznej Policji, służby ponadnormatywne oraz prawidłowa dyslokacja służb, spowodowały 

że skuteczność realizowanych zadań znacząco wzrosła.  

W ramach lokalnego doskonalenia zawodowego realizowano szkolenia, których celem było nabycie 

wiedzy i umiejętności w zakresie ochrony życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi 

zamachami naruszającymi te dobra, jak również w kwestii dotyczącej zapewnienia bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. 

W KPP w Legionowie prawidłowo prowadzono nadzór nad właściwą realizacją zadań wykonywanych 

przez służbę patrolową. 

 

VI. Wnioski i zalecenia pokontrolne 

W związku ze sformułowaną pozytywną oceną działania KPP w Legionowie w zakresie realizacji zadań 

przez służbę patrolową w celu ochrony życia i zdrowia obywateli oraz mienia przed bezprawnymi 

zamachami naruszającymi te dobra, odstąpiono od formułowania zaleceń wynikających z ustaleń 

kontroli. 


